
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 

ЭКОЛОГИИ, ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ 
 

ПРИКАЗ 
  

№  31-01-06-124 от  02.09.2024 

                                                            г. Сургут 
 

  

Об начале отопительного 

периода 2024-2025 годов  

 

В соответствии с постановлением алдминистрации Сургутского муниципального 

района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.09.2024 № 1928 «Об 

начале отопительного периода 2024-2025 годов» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Определить датой начала отопительного периода 2024-2025 годов на 

территориях поселений Сургутского района, с которыми заключены соглашения в части 

организации в границах поселений тепло-, водоснабжения населения и водоотведения, а 

именно: г.п. Белый Яр, г.п. Барсово, с.п. Солнечный (п. Солнечный, д. Сайгатина), с.п. 

Угут, с.п. Ульт-Ягун (п. Ульт-Ягун, п. Тром-Аган), с.п. Русскинская, с.п. Локосово (п. 

Локосово, д. Верхне-Мысовая) с.п. Лямина, с.п. Сытомино, с.п. Тундрино (п. Высокий 

Мыс), 02 сентября 2024 года. 

        1.1. Считать началом отопительного периода на объектах социально-культурного 

значения муниципального образования Сургутский район 2024-2025 годов 02 сентября 

2024 года при наличии актов готовности к отопительному периоду и заявки на 

подключение. 

        1.2. Началом отопительного сезона на объектах жилищного фонда считать день, 

следующий за днём окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная 

температура наружного воздуха сохранялась ниже 8 градусов Цельсия. 

2.1. МУП «ТО УТВиВ №1» МО СР назначить ответственного за проведение 

анализа температуры наружного воздуха и своевременную подачу теплоносителя.  

2.2. МУП «ТО УТВиВ №1» МО СР подать теплоноситель в сеть многоквартирных 

домов на основании заявок от лица управляющих организаций при наличии актов 

промывки и опрессовки внутренних трубопроводов теплоснабжения,  паспортов 

готовности многоквартирных домов и последующим оформлением актов на запуск 

теплоносителя. 

2.3. МУП «ТО УТВиВ №1» МО СР осуществлять подачу теплоносителя в сеть 

частных жилых домов на основании заявок от лица собственников и последующим 

оформлением актов на запуск теплоносителя. 

3. МУП «ТО УТВиВ №1» МО Сургутский район, обеспечивающему выработку 

тепла и его транспортировку: 



3.1. Приступить к заполнению сетей теплоснабжения 02  сентября 2024 года и 

подаче теплоносителя в системы отопления с 02 сентября 2024 года на объекты 

социально-культурного значения при условии их готовности. 

3.2. При подаче тепла на объекты своевременно оформлять акты на запуск 

теплоносителя. 

3.3. Назначить ответственного за своевременную подачу теплоносителя. 

3.4. Ежедневно до 09 час.00 мин. информировать департамент ЖКХ, Э, Т и С по эл. 

почте MelnikovVV@admsr.ru о подаче теплоносителя на объекты социальной сферы 

района и жилищного фонда в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

4. Рекомендовать Департаменту образования, Управлению культуры, Управлению 

физической культуры, спорта и туризма администрации Сургутского района: 

4.1. Подготовить объекты социально-культурного значения и спорта к приёму 

теплоносителя. 

4.2. Для подключения объектов социальной сферы с целью подачи теплоносителя в 

сеть хозяйствующее лицо, отвечающее за эксплуатацию объекта, подает заявку в 

ресурсоснабжающую организацию. 

4.3.Ежедневно до 09 час.30 мин. информировать департамент ЖКХ, Э, Т и С по эл. 

почте MelnikovVV@admsr.ru о приёме теплоносителя на объекты социальной сферы 

района в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

5. Рекомендовать главам г.п. Лянтор, г.п. Фёдоровский, с.п. Нижнесортымский 

самостоятельно исполняющим полномочия по организации в границах поселения тепло-

, газо- и водоснабжения, и водоотведения населения: 

5.1. Разработать аналогичные приказы, распоряжения и направить в адрес 

департамента ЖКХ, Э, Т и С администрации Сургутского района не позднее дня 

следующего за днём издания муниципального правового документа. 

5.2. Назначить ответственного за проведение анализа температуры наружного 

воздуха и своевременную подачу теплоносителя. 

5.3. Ежедневно до 09 час.30 мин.  информировать департамент ЖКХ, Э, Т и С по 

эл. почте MelnikovVV@admsr.ru о подаче теплоносителя на объекты социальной сферы 

района и жилищного фонда в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

6. Начальнику отдела оперативного управления объектами коммунального 

комплекса В.В.Мельникову довести приказ до руководителей предприятий МУП «ТО 

УТВиВ №1» МО СР, МУП «Сургутрайторф» МО СР, глав городских и сельских 

поселений, а также департамента образования администрации Сургутского района, 

управления культуры администрации Сургутского района, управления физической 

культуры, спорта и туризма администрации Сургутского района. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заместитель главы 

Сургутского района – 

директор департамента  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат  

00EF5E0F282E3E570B0F40728AD85BFF8D 

Владелец  Карпеткин  Константин Юрьевич 

Действителен с 04.10.2023 по 27.12.2024 
 

К.Ю. Карпеткин 

 

 
 

 
 

 

 
Исполнитель: 

Начальник отдела ОУОКК 

Мельников Василий Васильевич 
Тел. 8 (3462) 526-019 (вн.1122) 

 

mailto:MelnikovVV@admsr.ru
mailto:MelnikovVV@admsr.ru
mailto:MelnikovVV@admsr.ru


 


